

FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITÉ

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty – 31042 Toulouse cedex 9

Rapport d'activité de l'exercice 2025

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons convoqués en Conseil d'administration afin de statuer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

I. SITUATION JURIDIQUE - GOUVERNANCE

- Approbation des procès-verbaux du Conseil d'administration et ratification des décisions du conseil d'administration
- Présentation du rapport d'activité relatif à l'exercice 2025
- Présentation du rapport du Commissaire aux comptes.
- Nomination des membres du Conseil scientifique
- Questions diverses

II. APPROBATION DES COMPTES 2025

- Approbation des comptes annuels de l'exercice clos au 31 décembre 2025 et quitus au Président
- Rapport spécial du Commissaire aux comptes relatif aux Conventions réglementées de l'article L.612-5 du Code de Commerce
- Approbation du rapport d'activité relatif à l'exercice 2025
- Questions diverses

1. SITUATION JURIDIQUE

Préalablement à la présentation de l'activité de la Fondation au cours de l'exercice 2025, il est proposé de présenter au Conseil d'administration la situation actuelle juridique et financière de la Fondation.

1.1 Situation des administrateurs

En application des dispositions des statuts adoptés par le Conseil d'administration du 10 juin 2025, la Fondation Toulouse Capitole Université est administrée par un Conseil d'administration composé de onze membres répartis en deux collèges comme détaillé en annexe I joint au présent rapport.

2. SITUATION DE LA FONDATION

Il est proposé de présenter la situation financière de la Fondation en vous présentant l'activité de la Fondation au cours de l'exercice 2025. Il s'agit du premier exercice de la Fondation, il a débuté le 16/01/2025 pour se clôturer le 31/12/2025.

Les comptes ont été arrêtés par le Président conformément aux statuts, avec l'accompagnement du cabinet d'experts-comptables SOPELEX et suite à l'audit du Commissaire aux comptes du cabinet EURAUDIT, et sont joints au présent rapport.

À la clôture de l'exercice écoulé, la situation de la Fondation est la suivante :

BILAN ACTIF	31/12/2025
Autres créances	50 071 €
Disponibilités	107 138 €
TOTAL ACTIF	157 209€

Les autres créances représentent 32% du total des actifs de la Fondation au titre de l'exercice comptable clos au 31 décembre 2025.

Les disponibilités représentent 68% du total des actifs de la Fondation au titre de l'exercice comptable clos au 31 décembre 2025.

BILAN PASSIF	31/12/2025
Excédent de l'exercice	151 958 €
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4684 €
Dettes fiscales et sociales	568 €
TOTAL PASSIF	157 209€

Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025, premier exercice de la Fondation, les excédents dégagés par la Fondation se composent comme il suit :

- Résultat de l'exercice 2025 : 151 958 €, représentant 97% du total passif.

Les dettes de la Fondation représentent, au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025, 3% de l'ensemble du passif. Ces dettes se décomposent comme il suit :

- Dettes fournisseurs et comptes rattachés : **4684 €**
- Dettes fiscales et sociales : **568 €**
- Nous vous précisons en annexes numéro 2, le détail des temps bénévoles des membres de la fondation.

3. CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

En application de l'article L. 612-5 du Code de commerce, le présent rapport fait état des conventions réglementées conclues par la Fondation après avoir pris connaissance du rapport spécial du commissaire aux comptes établi à cette fin.

Conformément à l'article 9.3 du règlement intérieur, le Commissaire aux comptes de la fondation « présente au Conseil d'administration de la Fondation un rapport spécial sur les conventions passées directement ou par personnes interposées entre la Fondation et l'un de ses administrateurs ».

En application de l'avis de la Commission Nationale des Commissaires aux comptes, et en concertation avec le commissaire aux comptes, aux vues du règlement intérieur applicable, et contenus du premier exercice de lancement de la fondation, il est pris acte de l'absence de rapport spécial présenté.

Néanmoins, à titre d'information, les conventions suivantes ont été appliquées entre, d'une part, la Fondation Toulouse Capitole Université ayant son siège 2 rue du Doyen-Gabriel-Marty – 31042 Toulouse cedex 9, et, d'autre part, l'Université Toulouse Capitole, fondatrice et représentée au Conseil d'Administration, portant sur

- une prestation en nature de mise à disposition de locaux à usage de bureaux et autres services (siège de la Fondation) à titre gratuit (voir annexe III)

4. VALORISATION DU TEMPS BÉNÉVOLE DES MEMBRES DU BUREAU — EXERCICE 2025

Conformément aux bonnes pratiques comptables applicables aux fondations, est joint en annexe II, à titre informatif, la contribution bénévole des membres du Bureau de la Fondation Toulouse Capitole Université au cours de l'exercice 2025. (Voir Annexe II)

5. ACTIVITÉ DE LA FONDATION 2025

(a) Activité de la Fondation au cours de l'exercice 2025

(i) Situation comptable

Au cours de l'exercice 2025, la Fondation dégage un excédent de 151 958 € qu'il convient d'affecter au compte« Autres réserves ».

Résumé du compte de résultat :

Compte de résultat – Exercice 2025	
Total des produits d'exploitation	158 001
Versement des fondateurs	108 000
Mécénat	50 000
Don manuels	20
Total des produits d'exploitation	158021
Autres achats et charges externes	5 496
Salaires	562
Cotisations sociales	6
Total des charges d'exploitation	6 063
RESULTAT D'EXPLOITATION	151 938
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	151 958
Produits exceptionnels	20
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20
EXCEDENT DE L'EXERCICE	151 958

(ii) Financement des projets et du programme d'action pluriannuel

La Fondation Toulouse Capitole Université a été créée le 16 janvier, publié le 28 janvier. Son programme d'action pluriannuel, d'une durée de cinq (5) ans (2025-2029), a été arrêté lors du Conseil d'administration du 10 juin 2025 pour un montant global de 370 000 €, réparti comme suit :

Fondateur	Création	2025	2026	2027	2028	Total
Université Toulouse Capitole	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	270 000 €
Banque Populaire Occitane	—	50 000 €	50 000 €	—	—	100 000 €
TOTAL	54 000 €	104 000 €	104 000 €	54 000 €	54 000 €	370 000 €

Au cours de l'exercice 2025, l'Université Toulouse Capitole a versé un premier appel de fonds de 108 000 € (versement à la création : 54 000 €, versement 2025 : 54 000 €) reçu le 21 juillet 2025.

(iii) Projets réalisés, initiés ou poursuivis au cours de l'exercice 2025

La Fondation, créée le 16 janvier, publiée le 28 janvier 2025 et dotée de sa gouvernance à compter du 10 juin 2025, a concentré son action sur la mise en place de ses structures, le lancement de ses premières actions et la prospection de mécènes.

Gouvernance et instances

Date	Instance	Décisions principales
10 juin 2025	Conseil constitutif + Conseil d'administration	Élection du Bureau, nomination de la Déléguée, adoption des statuts modifiés, règlement intérieur, charte éthique, plan d'action et budget 2025, ouverture de compte bancaire,
2 juillet 2025	Action administrative	Ouverture du compte bancaire – titulaire : Fondation Toulouse Capitole Université
9 septembre 2025	Bureau	Plan et outils de communication Point développement des ressources. Sélection du commissaire aux comptes
13 octobre 2025	Conseil d'administration – session extraordinaire	Nomination du commissaire aux comptes Euraudit
4 novembre 2025	Bureau	Préparation CA, Sélection du cabinet d'expert-comptable

Date	Instance	Décisions principales
		SOPELEX, situation des administrateurs
25 novembre 2025	Conseil d'administration	Comptes intermédiaires, budget et plan d'action N+1, point développement des ressources, suivi des décisions, état ressources/dépenses au 30/09/2025

Développement des ressources

Prospection de mécènes et partenaires : rencontres avec la CCI Région Occitanie, la CCI Toulouse et des acteurs à fort ancrage territorial en Occitanie, notamment dans les secteurs bancaires, juridiques et socio-économiques.

Communication et outils

- 12 septembre 2025 : lancement du site internet (fondation.ut-capitole.fr) et de la page LinkedIn de la Fondation, avec activation du module de don via HelloAsso.
- 15 septembre 2025 : communiqué de presse et cérémonie de signature de convention de mécénat avec la BPOC en présence des Présidents de la Banque Populaire Occitane, de la Fondation et de l'Université Toulouse Capitole
- 23 septembre 2025 : diffusion de la vidéo de présentation institutionnelle de la Fondation sur la chaîne YouTube de l'Université Toulouse Capitole.
- 25 septembre 2025 : édition de la nouvelle plaquette de la Fondation, annonce de la création, diffusion de la vidéo et distribution de la plaquette de la Fondation lors de la rentrée solennelle de l'Université Toulouse Capitole.

Mise en place du cadre institutionnel et fonctionnel

- Sélection du cabinet d'experts-comptables SOPELEX (4 novembre 2025)
- Ouverture de l'espace collaboratif numérique Resana pour les administrateurs
- Réalisation des appels d'offres prestataires (commissaire aux comptes, expert-comptable, avocat, graphiste)
- Recrutement d'une chargée de communication en alternance (16 décembre 2025)
- Nomination du commissaire aux comptes (le 13 octobre 2025) M. Julien Duffau – cabinet Euraudit et du commissaire aux comptes suppléant : Stéphane Pelat).
- Dépôt d'une demande de modification des statuts au rectorat de la région académique Occitanie le 13 octobre 2025 pour approbation d'un nouveau fondateur, la BPOC.

(b) Perspectives pour l'exercice 2026

Pour l'exercice 2026, la Fondation propose de poursuivre et d'amplifier son action, notamment :

- Recrutement d'un(e) Délégué(e) en CDI (réalisé en mai 2026)
- Intégration de l'Ordre des Avocats du Barreau de Toulouse en qualité de mécène fondateur
- Lancement de la première chaire de recherche ou d'enseignement

- Etude de projets Européens d'intérêt pour la Fondation
- Constitution du Comité scientifique
- Développement des Initiatives à Impact pour les Étudiants (IIE) et animation du réseau de Alumni
- Stratégie de communication 360°

Les premières réflexions sur les axes stratégiques d'action sont jointes dans l'annexe IV.

6. Composition du comité scientifique

Conformément aux dispositions de l'article 15.1 des statuts de la Fondation Toulouse Capitole Université, il est proposé au Conseil d'administration de procéder à la constitution du Comité scientifique de la Fondation et de se prononcer sur la nomination de ses membres listés en annexe V.

7. TEXTE DES RÉOLUTIONS

En conséquence de l'examen des comptes clos le 31 décembre 2025 et de la présentation du présent rapport d'activités et de ses annexes, nous vous demanderons d'adopter les résolutions suivantes.

RÉSOLUTION 1 — APPROBATION DES PROCES-VERBAUX DU CONSEIL D'ADMINISTRATION ET RATIFICATION DES DECISIONS DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Le Conseil d'Administration approuve le procès-verbal de la réunion extraordinaire du Conseil d'administration du 30 avril 2026.

Le Conseil d'administration approuve, en tant que de besoin, les procès-verbaux des réunions du Conseil d'administration intervenues le 10 juin 2025, le 13 octobre 2025, le 25 novembre 2025 et le 19 février 2026.

Le Conseil d'administration ratifie, en tant que de besoin, l'ensemble des actes, décisions et engagements pris par le Président depuis la création de la Fondation.

RÉSOLUTION 2 — SITUATION DES ADMINISTRATEURS

Le Conseil d'administration prend acte de la composition des membres en fonction, tel que listés dans l'annexe 1.

RÉSOLUTION 3 — APPROBATION DES COMPTES 2025

Après avoir entendu la lecture du rapport d'activité et le rapport du Commissaire aux comptes, le Conseil d'administration approuve les comptes annuels clos au 31 décembre 2025, à savoir le bilan, le compte de résultat et les annexes, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que le projet de rapport annuel décrivant les activités de la Fondation.

En conséquence, le Conseil d'administration donne au Président quitus de sa gestion pour l'exercice clos au 31 décembre 2025.

Le Conseil d'administration décide d'affecter l'excédent de l'exercice clos au 31 décembre 2025, à savoir 151 958 €, au compte « Autres réserves ».

En conséquence, le montant des fonds propres s'élève à 151 958 €.

RÉSOLUTION 4 — CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES — ART. L.612-5 DU CODE DE COMMERCE

Après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées de la Fondation au cours de l'exercice 2025, le Conseil d'Administration approuve successivement chacune desdites conventions.

Conformément à l'article 9.3 du règlement intérieur, le Commissaire aux comptes de la fondation « présente au Conseil d'administration de la Fondation un rapport spécial sur les conventions passées directement ou par personnes interposées entre la Fondation et l'un de ses administrateurs ».

En application de l'avis de la Commission Nationale des Commissaires aux comptes, et en concertation avec le commissaire aux comptes, aux vues du règlement intérieur applicable, et contenus du premier exercice de lancement de la fondation, il est pris acte de l'absence de rapport spécial présenté

RÉSOLUTION 5 — APPROBATION DES PROJETS EN COURS

Le Conseil d'administration prend acte du développement des projets en cours tels que décrits et en annexe du rapport d'activités.

RÉSOLUTION 6 — Nomination des membres du Comité scientifique

Le conseil d'administration constitue le Comité scientifique et nomme les membres énoncés dans l'annexe V.

RÉSOLUTION 7 — POUVOIRS

Le Conseil d'Administration donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent compte rendu en vue d'accomplir toutes formalités de droit.

À Toulouse, le 28 mai 2026

Le Président
Oliver Furtak



Société de Commissaires aux Comptes inscrite sur la liste nationale des Commissaires aux Comptes,
rattachée à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Toulouse

« FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITE »

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025



SIÈGE SOCIAL : Résidence Cap Wilson - A6 - 81, Boulevard Carnot - 31000 TOULOUSE - TÉL. 05.61.22.47.70 - FAX 05.61.22.04.17
BUREAUX : 17, rue Duguay Trouin - 75006 PARIS - TÉL. 01.82.83.47.35 - www.euraudit.net

« FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITE »

2, rue du Doyen-Gabriel-Marty
31042 – CEDEX 9

TOULOUSE (Haute-Garonne)

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

« FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITE »

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux Membres,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la fondation « **TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITÉ** » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la fondation à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l’audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des règles d’indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 16 janvier 2025 à la date d’émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d’ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de l’audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport annuel 2025 du Conseil d'Administration et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT DE LA FONDATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la fondation à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la fondation ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fondation.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne,
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne,
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels,

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la fondation à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier,
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Toulouse, le 20 mai 2026

Pour la société « **EURAUDIT** »
Commissaire aux comptes
L'un des gérants, **Julien DUFFAU**

Signé numériquement par Nitro Software Belgium NV
- Nitro Sign Premium pour le compte de Julien
DUFFAU (julien.duffau@euraudit.net)
Date: 20/05/2026 17:19:14
Signé avec le mot de passe à usage unique envoyé
par email: 916415

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025			Du au
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II				
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	50 071		50 071	
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	107 138		107 138	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	157 209		157 209	
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	157 209		157 209	

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	151 958	
Situation nette	151 958	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	151 958	
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 684	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	568	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	5 252	
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	157 209	

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	108 000	
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20	
Mécénats	50 000	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	158 021	
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	5 496	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires	562	
Cotisations sociales	6	
Dotations aux amortissement et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	6 063	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	151 958	
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	151 958	
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	158 021	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	6 063	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	151 958	

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Règles et méthodes comptables

Description de l'objet social

La fondation a pour objet de fédérer les ressours de l'université Toulouse Capitole et de ses partenaires publics et privés. Elle contribue au développement et au rayonnement de l'université Toulouse Capitole. Elle a pour objectif de soutenir le développement et promouvoir des projets de recherche et d'enseignement d'excellence, faire émerger les talents qu'ils soient enseignants chercheurs, enseignants, chercheurs ou étudiants, financer des projets d'amélioration des conditions de la vie étudiante, promouvoir la notoriété le rayonnement et l'attractivité de l'université Toulouse Capitole, contribuer au développement des partenariats et de coopérations en France et à l'international, accompagner les initiatives philanthropiques de la communauté universitaire en lien avec son objet.

Faits caractéristiques

Dans l'article 6 des statuts de la fondation il est mentionné que les fondateurs s'engagent à contribuer à un programme d'action pluriannuel de 5 ans dont il est versé 270 000€ par l'université et 100 000€ par la banque populaire. Il a été retenu les sommes versées et appelées selon le tableau présent dans l'article 6 des statuts soit 108 000€ par l'université et 50 000€ par la banque populaire pour l'année 2025

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation et indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice. Ce dernier étant actualisé des nouvelles références en vigueur au 1er janvier 2025 dont notamment le règlement n°2023-03 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers

Contributions volontaire

L'université Toulouse Capitole a mis à disposition de la fondation des moyens humains, matériels et logistiques à titre gratuit, aucune évaluation n'a été déterminée à ce jour.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir : 50 000€ de la banque populaire versés en 2026 mais au titre de l'exercice 2025.

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 0 euros.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL				

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL				

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL					

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients				
Autres dépréciations				
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges					
- Garanties données aux usagers					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES					
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires					
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
- Legs ou donations					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES					
TOTAL DES PROVISIONS					

Commentaires : néant

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	50 071	50 071	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	50 071	50 071	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 684	4 684		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	542	542		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26	26		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	5 252	5 252		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant

Synthèse des variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL GÉNÉRAL							

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif
 (2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Synthèse des variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
TOTAL							

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif
 (2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Information concernant les engagements reçus des donateurs

Versements attendus :

Les fondateurs s'engagent à contribuer à un programme d'action pluriannuel sur une période de 5 ans.

Fondateur	Création	2025	2026	2027	2028	Total
Université Toulouse Capitole	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	270 000 €
Banque Populaire Occitane	—	50 000 €	50 000 €	—	—	100 000 €
TOTAL	54 000 €	104 000 €	104 000 €	54 000 €	54 000 €	370 000 €

Mode de comptabilisation des engagements : il a été comptabilisé les engagements des fondateurs en fonction du tableau ci dessous.

Variation des fonds propres art. 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					151 958
Situation nette					151 958
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL					151 958

Commentaires : néant



EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

COMPTES ANNUELS

FDT FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNINVERSITE

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

2 Rue DU DOYEN GABRIEL MARTY
31000 TOULOUSE

SOPELEX

Société PELICOT d'Expertise Comptable

Inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région de Toulouse Midi-Pyrénées
SAS au capital social de 200 000€ - SIRET 353 190 176 00035 - APE 6920Z

18 avenue Jean Monnet
31770 COLOMIERS

Tél. 0561718383
<http://www.sopelex.fr/>

Sommaire

Sommaire	1
Attestation sans observation - rgt 2023-03	3

BILAN

Bilan Actif	4
Bilan Passif	5

COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat	6
Compte de résultat (suite)	7

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT - TRANSITION AU RGT 2023-03

BILAN DE TRANSITION

Bilan Actif - Transition	13
Bilan Passif - Transition	14

COMPTE DE RÉSULTAT DE TRANSITION

Compte de résultat - Transition	15
Compte de résultat (suite) - Transition	16

DÉTAILS DES COMPTES DE TRANSITION

Bilan Actif détaillé - Transition	17
Bilan Passif détaillé - Transition	18
Compte de résultat détaillé - Transition	20

ANNEXE

Règles et méthodes comptables	22
Etat des immobilisations	23
Etat des amortissements	24
Etat des dépréciations	25
Etat des provisions	26
Etat des créances et dettes	27
Synthèse de la variation des fonds dédiés et reportés	28

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation	29
Information concernant les engagements reçus des donateurs	30
Variation des fonds propres art. 431-5	31

Experts comptables

Bernard PELICOT

Ingénieur Agricole
Ecole d'Ingénieurs de PURPAN

Xavier PELICOT

DEUG Sciences Economiques
Diplôme des Hautes Etudes Commerciales et
Financières
Ecole supérieure de Commerce de PAU

Jessie MANENT

Diplôme d'Expertise Comptable

ATTESTATION

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de **FONDATION TOULOUSE CAPITOLE UNIVERSITE** relatifs à la période du **16/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 157 209 €
- Excédent : 151 958 €

Nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables. A la date de nos travaux, qui ne constituent ni un audit, ni un examen limité, et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

En outre, les comptes ont été établis en conformité avec les principes comptables spécifiques aux Associations et Fondations, définis par le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé non commerçante, à but non lucratif, avec ou sans activité économique et homologué par l'arrêté du 26 décembre 2018 (Journal Officiel du 30 décembre 2018) ainsi que par le règlement ANC n° 2023-03.

Fait à COLOMIERS
Le 04/05/2026

Xavier PELICOT
Expert comptable





EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

BILAN

COMPTES ANNUELS

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025			Du au
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II				
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	50 071		50 071	
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	107 138		107 138	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	157 209		157 209	
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	157 209		157 209	

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	151 958	
Situation nette	151 958	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	151 958	
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 684	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	568	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	5 252	
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	157 209	



EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

COMPTE DE RÉSULTAT

COMPTES ANNUELS

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	108 000	
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20	
Mécénats	50 000	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	158 021	
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	5 496	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires	562	
Cotisations sociales	6	
Dotations aux amortissement et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	6 063	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	151 958	
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	151 958	
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	158 021	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	6 063	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	151 958	

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		



EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

DÉTAIL DES COMPTES

COMPTES ANNUELS

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ				
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	50 070.70		50 070.70	-
40100000 Fournisseurs	70.70		70.70	-
46700000 Divers comptes débiteurs et produits à recevoir	50 000.00		50 000.00	-
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	107 138.49		107 138.49	-
51200000 Banques	107 138.49		107 138.49	-
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	157 209.19		157 209.19	
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	157 209.19		157 209.19	

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	151 957.61		151 957.61	
Situation nette	151 957.61		151 957.61	
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	151 957.61		151 957.61	
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 683.96		4 683.96	-
40810000 Fournisseurs factures non parvenues	4 683.96		4 683.96	-
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	567.62		567.62	-

Bilan Passif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
42100000 Rémunérations dues au personnel	541.84		541.84	-
43100000 Urssaf	21.89		21.89	-
43730000 Retraite complémentaire	3.89		3.89	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	5 251.58		5 251.58	
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	157 209.19		157 209.19	

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	108 000.00		108 000.00	-
75310000 versements fondateurs UNIVERSITE	108 000.00		108 000.00	-
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	20.00		20.00	-
75410000 Dons manuels	20.00		20.00	-
Mécénats	50 000.00		50 000.00	-
75420000 Mécénat BPOC	50 000.00		50 000.00	-
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	0.77		0.77	-
75800000 Produits divers de gestion courant	0.77		0.77	-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	158 020.77		158 020.77	
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	5 495.54		5 495.54	-
62261000 Honoraires comptables	1 683.96		1 683.96	-
62262000 Honoraires autres	3 000.00		3 000.00	-
62380000 Divers (pourboires, dons courants, ...)	32.90		32.90	-
62510000 Voyages et déplacements	451.58		451.58	-
62560000 Missions / restauration	327.10		327.10	-
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires	562.08		562.08	-
64110000 Salaires et appointements	562.08		562.08	-
Cotisations sociales	5.54		5.54	-
64510000 Urssaf	5.54		5.54	-
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	6 063.16		6 063.16	

Compte de résultat détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	151 957.61		151 957.61	
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	151 957.61		151 957.61	
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	158 020.77		158 020.77	
TOTAL DES CHARGES	6 063.16		6 063.16	
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	151 957.61		151 957.61	



EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT - TRANSITION AU RGT 2023-03

COMPTES ANNUELS

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025			Du au
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II				
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	50 071		50 071	
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	107 138		107 138	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	157 209		157 209	
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	157 209		157 209	

Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	151 958	
Situation nette	151 958	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	151 958	
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 684	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	568	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	5 252	
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	157 209	

Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	108 000	
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	20	
Mécénats	50 000	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	158 021	
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	5 496	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires	562	
Cotisations sociales	6	
Dotations aux amortissement et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	6 063	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	151 958	
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		

Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	151 958	
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	158 021	
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	6 063	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	151 958	

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Bilan Actif détaillé - Transition

Bilan Actif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ				
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	50 070.70		50 070.70	-
40100000 Fournisseurs	70.70		70.70	-
46700000 Divers comptes débiteurs et produits à recevoir	50 000.00		50 000.00	-
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	107 138.49		107 138.49	-
51200000 Banques	107 138.49		107 138.49	-
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	157 209.19		157 209.19	
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	157 209.19		157 209.19	

Bilan Passif détaillé - Transition

Bilan Passif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	151 957.61		151 957.61	
Situation nette	151 957.61		151 957.61	
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	151 957.61		151 957.61	
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 683.96		4 683.96	-
40810000 Fournisseurs factures non parvenues	4 683.96		4 683.96	-
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	567.62		567.62	-
42100000 Rémunérations dues au personnel	541.84		541.84	-

Bilan Passif détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
43100000 Urssaf	21.89		21.89	-
43730000 Retraite complémentaire	3.89		3.89	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	5 251.58		5 251.58	
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	157 209.19		157 209.19	

Compte de résultat détaillé - Transition

Compte de résultat détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	108 000.00		108 000.00	-
75310000 versements fondateurs UNIVERSITE	108 000.00		108 000.00	-
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	20.00		20.00	-
75410000 Dons manuels	20.00		20.00	-
Mécénats	50 000.00		50 000.00	-
75420000 Mécénat BPOC	50 000.00		50 000.00	-
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	0.77		0.77	-
75800000 Produits divers de gestion courant	0.77		0.77	-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	158 020.77		158 020.77	
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	5 495.54		5 495.54	-
62261000 Honoraires comptables	1 683.96		1 683.96	-
62262000 Honoraires autres	3 000.00		3 000.00	-
62380000 Divers (pourboires, dons courants, ...)	32.90		32.90	-
62510000 Voyages et déplacements	451.58		451.58	-
62560000 Missions / restauration	327.10		327.10	-
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires	562.08		562.08	-
64110000 Salaires et appointements	562.08		562.08	-
Cotisations sociales	5.54		5.54	-
64510000 Urssaf	5.54		5.54	-
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	6 063.16		6 063.16	

Compte de résultat détaillé	Du 16/01/2025 au 31/12/2025	Du au	Variation	
	Total	Total	Montant	%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	151 957.61		151 957.61	
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	151 957.61		151 957.61	
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	158 020.77		158 020.77	
TOTAL DES CHARGES	6 063.16		6 063.16	
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	151 957.61		151 957.61	



EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT & CONSEIL

ANNEXE

COMPTES ANNUELS

Période du 16/01/2025 au 31/12/2025

Règles et méthodes comptables

Description de l'objet social

La fondation a pour objet de fédérer les ressources de l'université Toulouse Capitole et de ses partenaires publics et privés. Elle contribue au développement et au rayonnement de l'université Toulouse Capitole. Elle a pour objectif de soutenir le développement et promouvoir des projets de recherche et d'enseignement d'excellence, faire émerger les talents qu'ils soient enseignants chercheurs, enseignants, chercheurs ou étudiants, financer des projets d'amélioration des conditions de la vie étudiante, promouvoir la notoriété le rayonnement et l'attractivité de l'université Toulouse Capitole, contribuer au développement des partenariats et de coopérations en France et à l'international, accompagner les initiatives philanthropiques de la communauté universitaire en lien avec son objet.

Faits caractéristiques

Dans l'article 6 des statuts de la fondation il est mentionné que les fondateurs s'engagent à contribuer à un programme d'action pluriannuel de 5 ans dont il est versé 270 000€ par l'université et 100 000€ par la banque populaire. Il a été retenu les sommes versées et appelées selon le tableau présent dans l'article 6 des statuts soit 108 000€ par l'université et 50 000€ par la banque populaire pour l'année 2025

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation et indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice. Ce dernier étant actualisé des nouvelles références en vigueur au 1er janvier 2025 dont notamment le règlement n°2023-03 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers

Contributions volontaire

L'université Toulouse Capitole a mis à disposition de la fondation des moyens humains, matériels et logistiques à titre gratuit, aucune évaluation n'a été déterminée à ce jour.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir : 50 000€ de la banque populaire versés en 2026 mais au titre de l'exercice 2025.

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 0 euros.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL				

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL				

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL					

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients				
Autres dépréciations				
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges					
- Garanties données aux usagers					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES					
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires					
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
- Legs ou donations					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES					
TOTAL DES PROVISIONS					

Commentaires : néant

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	50 071	50 071	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	50 071	50 071	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 684	4 684		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	542	542		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26	26		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	5 252	5 252		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant

Synthèse des variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL GÉNÉRAL							

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif
 (2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Synthèse des variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
TOTAL							
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Information concernant les engagements reçus des donateurs

Versements attendus :

Les fondateurs s'engagent à contribuer à un programme d'action pluriannuel sur une période de 5 ans.

Fondateur	Création	2025	2026	2027	2028	Total
Université Toulouse Capitole	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	54 000 €	270 000 €
Banque Populaire Occitane	—	50 000 €	50 000 €	—	—	100 000 €
TOTAL	54 000 €	104 000 €	104 000 €	54 000 €	54 000 €	370 000 €

Mode de comptabilisation des engagements : il a été comptabilisé les engagements des fondateurs en fonction du tableau ci dessous.

Variation des fonds propres art. 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					151 958
Situation nette					151 958
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL					151 958

Commentaires : néant

BUDGET PREVISIONNEL ADOPTE PAR CA 25/11/2025	2026
CHARGES	
60 - Achats	12 200
- Achat d'études et de prestations de services	10000
Appui-conseil - evenement collecte annuelle	10000
- Achats non stockés de matières et fournitures	0
- Fournitures non stockables (eau, énergie)	0
- Fournitures d'entretien et de petit équipement	0
- Fournitures administratives	200
- Autres fournitures	2000
61 - Services extérieurs	30 968
- Sous-traitance générale	15808
Expert comptable (mise en place et tenue des comptes annuels)	8240
Gestion administrative des RH (x3 ETP) : embauche, contrat, gestion mensuelle, dsn, rupture cony. et sortie	1968
Communication, création graphique et video	4000
Conventionnement université (services)	1600
- Locations mobilières et immobilières	11160
Conventionnement université (location bureau, matériel ordinateur telephone, imprimantes, réseau et ligne téléphonique)	3760
Événementiel : com institutionnelle et événements de collecte	2000
Événementiel valorisation projets soutenus : chaires et IIE	5000
Autres	400
- Entretien et réparation	0
- Assurances	1000
- Documentation (print)	1000
- Divers	2000
62 - Autres services extérieurs	33 320
- Rémunérations intermédiaires et honoraires	15520
Avocats	10000
Commissaire aux comptes 2026	5520
- Publicité, publications	1000
- Déplacements, missions et réceptions	12500
Déplacements	5000
Restauration (remboursements et invitations)	1000
Réceptions hors événementiel (gestion courante)	2000
Réceptions evenementiel com institutionnelle et événements collecte	2000
Événementiel valorisation projets soutenus : chaires et IIE	2500
- Frais postaux et de télécommunication	1000
- Services bancaires	300
- Divers	3000
63 - Impôts et taxes	0
- Impôts et taxes sur rémunérations	0
- Autres impôts et taxes	0
64 - Charges de personnel	94 000
- Rémunération du personnel (1 ETP x 12 mois + 2 ETP ALT x 6 mois)	94000
- Rémunération du personnel contrat aidé	0
- Charges sociales	0
- Autres charges de personnel	0
65 - Autres charges de gestion courante	0
67 - Charges exceptionnelles	0
- Fonds de soutien aux initiatives à impact pour les étudiants	0
- Financement de chaires	0
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements	0
TOTAL DES CHARGES	170 488

86. Emploi des contributions volontaires en nature	0
- Secours en nature	0
- Personnels bénévoles	0
PRODUITS	
70 - Ventes de produits finis, prestations de services	0
- Marchandises	0
- Prestations de services	0
- Produits des activités annexes	0
- Parrainage	0
74 - Subventions d'exploitation	54 000
Université Toulouse Capitole	54000
75 - Autres produits de gestion courante	115 000
Cotisations	0
Mécénat financier	115000
76 - Produits financiers	
77 - Produits exceptionnels	0
- Sur opérations de gestion	
- Sur exercices antérieurs	
78 - Reprise sur amortissements et provisions, report des engagements	100000
TOTAL DES PRODUITS	269 000
87.Contributions volontaires en nature	0
- Bénévolat	
- Prestations en nature	
RESULTAT	98 512

MAJ 06/11/2025

DOCUMENT CONFIDENTIEL
FONDATION TOULOUSE CAPITOLE
Ouvert par marie.baudens03@orange.fr
le 22/06/2026 à 09:32
IP : 10.114.161.6